REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr. /£2  Prot Tiran&, mé /2, , /2. , 2011
VENDIM Nr. 180, dt. 12.12.2011

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”

(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

12.12.2011 mbasi shqyrtoi “Projektin pér ruajtien e strukturave arkeologjike té

zbuluara né sheshin e ndértimit t& subjektit “SIP” shpk, né adresén Rruga
"Prokop Meksi”, Lagjja Nr. 11, Zona Arkeologjike “B”, Durrés,
VENDOSI :

I Té miratojé projektin pér ruajtjen e strukturave arkeologjike t& zbuluara né
sheshin e ndértimit t& subjektit “SIP” shpk, né adresén Rruga ”"Prokop
Meksi”, Lagjja Nr. 11, Zona Arkeologjike “B”, Durrés, sipas planimetrive
bashkélidhur.

Il.  Projekti i mésipérm t& marré opinionin teknik prané Fakultetit t&
Inxhinierisé s& Ndértimit, Universiteti Politeknik i Tiranés, pér t& garantuar
géndrueshmériné e strukturave arkeologjike gé& do t& mbrohen.

lll.  Zbatimi i projektit t& mbikéqyret nga specialisté t& Agjencisé s& Shérbimit
Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné Rajonale t& Kulturés
Kombétare, Durrés.

IV. Né rast se gjaté zbatimit t& projektit gjykohet e nevojshme asistenca
shkencore dhe teknike né terren e specialistéve té Institutit t& Arkeologjisé
(QSA) dhe Institutit t& Monumenteve t& Kulturés, kérkohet zyrtarisht
pjesémarrja e tyre.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KRYETAR

ALDO BUMCI

MINISTER SEKRETAR | KKA
¢ ROLAND OL

e AGJENCIA E
g‘ ¢ SHERBIMIT
ARKEOLOGJIK ‘

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinis& dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.qov.al
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